

اخبار



خزانهداری کل کشور:

بدهی دولت به تأمین اجتماعی ۱۶۰ هزار میلیارد تومان است

خزانهداری کل کشور با صدور اطلاعاتی، میزان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در پایان سال ۱۴۰۰ را معادل ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. به گزارش وزارت اقتصاد، خزانهداری کل کشور در این اطلاعیه که در پاسخ به اظهارات مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت هفته تأمین اجتماعی صادر شده، آمده است: با عنایت به مطالب مطرح شده توسط مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی پیرامون مطالبات ادعایی سازمان مذکور از دولت در نشست خبری مورخ ۲۳ تیرماه جاری؛ لازم به ذکر است مبنای اقدامات خزانهداری کل کشور (مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت) در رسیدگی به مطالبات ادعایی اشخاص از دولت، قوانین و مقررات حاکم بر این حوزه است که بر همین اساس و با تأکید بر مقررات مرتبط در قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و همچنین بند (ب) ماده (۲۴) قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران؛ پذیرش بدهی قطعی بر عهده دولت در موارد اختلاف، منوط به طی مراحل رسیدگی و حسابرسی ویژه مطالبات ادعایی اشخاص از دولت و ارائه شانس تعهد دولت از سازمان برنامه و بودجه کشور است.

در همین راستا طبق گزارش حسابرسی برای مقطع پایان سال ۱۴۰۰ از حدود بیش از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان مطالبات ادعایی سازمان تأمین اجتماعی از دولت، بر مبنای به‌روزرسانی به روش ساده و با لحاظ مقررات مربوط، حدوداً ۱۶۰ هزار میلیارد تومان مشروط به اخذ شناسه تعهدات از سازمان برنامه و بودجه کشور مورد پذیرش قرار گرفته است. همچنین مطالبات ادعایی سازمان مذکور برای مقطع پایان سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۵۹۲ هزار میلیارد تومان، در حال طی فرآیند رسیدگی حسابرسی است. همچنین در ارتباط با این‌هاست مطرح شده در خصوص نحوه به‌روزرسانی مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت، نسبت به اخذ اعلام از نهادهای ذیصلاح اقدام شده که متناسب با اظهارنظر واصله اقدامات بعدی به عمل خواهد آمد.

در هفته‌ای که گذشت صورت گرفت

ورود ۶۸۱ میلیارد تومان نقدینگی به صندوق‌های با درآمد ثابت

کارشناس بازار سرمایه گفت: صندوق‌های با درآمد ثابت در هفته کاری که گذشت هر ۳ روز شاهد ورود نقدینگی بود. طبق مصوبات سازمان بورس، صندوق‌های با درآمد ثابت موظف هستند که حداقل ۷۵ درصد از دارایی خود را به اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی اختصاص دهند. کارشناس آسایش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص عملکرد این صندوق‌ها در هفته کاری که گذشت، گفت: در هفته کاری که گذشت صندوق‌های با درآمد ثابت شاهد ورود نقدینگی ۶۸۱ میلیارد تومانی بودند. این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: در هفته کاری که گذشت هر سه روز کاری شنبه، یکشنبه و چهارشنبه به ترتیب ۱۸۹، ۴۷۰ و ۲۲ میلیارد تومان نقدینگی به صندوق‌های با درآمد ثابت تزریق شد تا این نوع صندوق‌ها شاهد ورود نقدینگی باشند.

اقتصاد



عکس: ایرنا

نظام مالیاتی در دولت سیزدهم هوشمند شد

تراکنش‌های مشکوک بانکی زیر تیغ مالیات

نمی‌کنند.

سازمان امور مالیاتی کشور طبق تبصره ماده ۲۳۱ قانون مالیات‌های مستقیم، می‌تواند اسناد و اطلاعات مربوط به درآمد مؤدی را از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مطالبه کند. در همین راستا بانک‌ها و مؤسسات غیربانکی نیز موظفاند حسب نظر وزیر امور اقتصادی و دارایی اقدامات لازم را انجام دهند.

همچنین در ماده ۳۰ قانون مالیات برارزش افزوده نیز کلیه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری (حسب درخواست رئیس کل سازمان امور مالیاتی) موظفاند اطلاعات و اسناد مربوط به درآمد مؤدیان را برای تشخیص و وصول مالیات، به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند.

سازمان امور مالیاتی در دولت سیزدهم با همکاری بانک مرکزی اقدام به شناسایی تراکنش‌های مشکوک بانکی کرده است. از این رو افرادی که فعالیت تجاری دارند باید نسبت به معرفی حساب بانکی به سازمان امور مالیاتی اقدام کنند، در غیراین صورت اگر با همان حساب بانکی شخصی اقدام به فعالیت‌های تجاری کنند به‌عنوان فعال اقتصادی محسوب شده و باید مالیات پرداخت کنند.

ضمن اینکه اگر حساب شخصی

به‌عنوان حساب مشکوک به فعالیت‌های تجاری شناسایی شود صاحب حساب می‌تواند با ارائه ادله و مدرک نسبت به این حساب مشکوک اعتراض کند و این امر مورد رسیدگی قرار گیرد.

صدور برگ تشخیص ۴۲۷ میلیارد ریالی برای تراکنش‌های مشکوک بانکی

در راستای رسیدگی به تراکنش‌های مشکوک بانکی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که امسال نزدیک به ۱۰۰ برگ تشخیص به مبلغ ۴۲۷ میلیارد ریالی در ماه‌های فروردین و اردیبهشت صادر شده است.

طبق گفته شاهین مستوفی، در فروردین و اردیبهشت ماه امسال ۵۹ مورد اجرای بازرسی مالیاتی صورت گرفته که رسیدگی و صدور ۶۵۱ برگ تشخیص به مبلغ حدود هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و صدور ۵۹۶ برگ قطعی به مبلغ بیش از چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال را در پی داشته است.

به گفته وی، در ۲ ماه نخست سال جاری ۲۷۵ شرکت در فهرست مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی، درج و ۵۴۰ مؤدی مشکوک شناسایی شده است. مستوفی در خصوص پیگیری

دولت

سیزدهم

اقداماتی

در راستای

دریافت

مالیات حقه

از همگان به

اجرا گذاشته

شد که به

افزایش

درآمدهای

مالیاتی

دولت منجر

شد. دولت

بعدی باید

با احتیاط

در راستای

اصلاح نظام

مالیاتی کشور

گام بردارد

مالیات از جمله مهم‌ترین منابع درآمدی دولت‌ها محسوب می‌شود. در کشورهای پیشرفته از این درآمدها در راستای اداره کشور، ارائه خدمات به مردم و انجام پروژه‌های زیربنایی استفاده می‌شود. متأسفانه ما در کشورمان به ارزش و جایگاه واقعی مالیات واقف نبوده‌ایم، به همین دلیل تا الان استفاده صحیحی از این منبع درآمدی نداشته‌ایم.

به‌زعم کارشناسان، مالیات فقط از جنبه اقتصادی اهمیت ندارد بلکه می‌تواند به لحاظ سیاستگذاری و سوق دادن درآمدها به بخش‌های خاصی نیز مورد استفاده قرار بگیرد. از نظر کارشناسان، روند مالیات ستانی در کشور باید صحیح و عادلانه باشد؛ درغیراین صورت، بروز مشکلاتی را به

لحاظ سیاسی و اجتماعی خواهیم داشت که به نفع کشور نیست.

مالیات می‌تواند از جوانب مختلف برای کشور سودمندی داشته باشد. بزرگ‌ترین مزیت مالیات برای کشوری مانند ما که در بودجه‌ریزی به درآمدهای نفتی وابسته است، دور شدن از این وابستگی است.

حسن حیدری، استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس و اقتصاددان در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص مصوبه هیأت وزیران که به مالیات دهندگان اختیار می‌دهد محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی‌شان را در چهارچوب تبصره ماده ۱۰ مشخص کند، اظهار داشت: این امر می‌تواند در راستای ایجاد اشتیاق و رضایت در مالیات‌دهندگان برای مالیات‌دهی مؤثر باشد و فضای مالیاتی بهتری را در کشور ایجاد کند.

وی ادامه داد: مالیات کارکردهای مختلف دارد و دولت می‌تواند از آن به‌عنوان ابزاری در سیاست‌های تشویقی بهره‌بردارد، به‌طوری‌مثال، اگر دولت بخواهد تخفیف‌های مالیاتی مستقیم بدهد و سیاست خاصی را پیش ببرد، می‌تواند از این ابزار استفاده کند. این اقتصاددان توضیح داد: در زمینه دریافت مالیات حقه از همگان اقدامات خوبی در دولت سیزدهم انجام شد. دراین زمینه به سقف درآمد مالیاتی رسیده‌ایم و نباید از این بیشتر پیش برویم، مگر اینکه تورم مهار شود.

این اقتصاددان توضیح داد: به‌طورمثال، ممکن است دولت بخواهد در بخش کشاورزی یا صنایع تبدیلی و صنعت تخفیف مالیاتی در جهت صرفه‌جویی در آب و یا تحقیق و

تورم مهار شود.

سه‌م ۴ درصدی شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده

برش

حیدری ادامه داد: در نظر گرفتن سهم ۴ درصدی برای شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده اقدام مثبتی است. این امر به شهرداری‌ها کمک می‌کند به انجام پروژه‌های توسعه‌ای و عمرانی بپردازند و سطح ارائه خدمات به مردم را افزایش دهند.

دسترس شهرداری‌ها به این منابع مالی به بهبود وضعیت مالی شهرداری‌ها کمک می‌کند و نیاز آنها را به فروش اموال‌شان از بین می‌برد. به کار انداختن درآمدهای مالیاتی در این زمینه‌ها مثبت ارزیابی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: دولت باید اقدامات اساسی در راستای تحریک رشد اقتصادی کشور را به اجرا بگذارد. در شرایطی که وضعیت عملیاتی بهبود یابد و افراد درآمدهای بالاتری داشته باشند، سهم مالیاتی دولت نیز افزایش می‌یابد. در این شرایط، دست دولت در باز توزیع ثروت در کشور بازتری می‌شود.

خبر

جزئیات فروش ارز اربعین اعلام شد



کارشناس اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی از پرداخت ۲۰۰ هزار دینار ارز به زوار اربعین خبر داد و گفت: فروش ارز اربعین امسال از ۷ مرداد تا ۳ شهریور انجام می‌شود. کامیار چگینی، درخصوص دریافت ارز اربعین اظهار

داشت: بانک مرکزی و شبکه بانکی در بحث تأمین ارز مورد نیاز همانند سال گذشته به زائران خدمت‌رسانی می‌کند.

وی با بیان اینکه در سال گذشته عملیات فروش ارز اربعین از ۱۰ مرداد آغاز و تا یک ماه به‌طول انجامید و در این مدت ارز یک میلیون زائران را تأمین کردیم، گفت: نیمی از خدمات را در بستر آنلاین و نیمی دیگر در شعب منتخب مراجعه کرده و از مورد نیاز خود را دریافت کردند.

کارشناس بانک مرکزی اظهار کرد: ۶ بانک عاملیت فروش را برعهده داشته و حدود یک‌هزار و ۴۲۲ شعبه از شبکه بانکی اقدام به عرضه ارز اربعین کردند. چگینی بیان کرد: برای امسال هم از تاریخ ۷ مرداد تا ۳ شهریور ماه عملیات فروش ارز زیارتی به زائران انجام می‌شود و نرخ ارز همان نرخ مرکز مبادله طلا و ارز بوده و امسال هم ۷ بانک عاملیت فروش ارز را برعهده دارند. وی افزود: ۷ بانک از جمله بانک ملی، سپه، ملت، تجارت، صادرات، پارسیان و پست‌بانک عامل فروش ارز هستند که فروش ارز هم به صورت آنلاین و هم به‌صورت حضوری خواهد بود و همچنین ۶ سسکوی فعال هم اقدام به ارائه خدمات آنلاین می‌کنند.

کارشناس بانک مرکزی توضیح داد: ارز اربعین به افراد بالای ۵ سال تعلق می‌گیرد و برای دریافت آن باید مدارک و پاسپورت همراه زائران باشد و افراد بالای ۱۸ سال هم باید یک سیم‌کارت داشته باشند. اما برای دریافت ارز متقاضیان باید حتماً ابتدا در سامانه سماح ثبت‌نام کنند و ثبت‌نام آنها باید حتماً با موفقیت انجام شده باشد. وی افزود: برای خرید حضوری ارز، زائران باید به شعب منتخب مراجعه کرده، اما امسال ضرورتی به افتتاح حساب برای دریافت ارز نیست. در بحث اینترنتی هم بعد از احراز هویت، متقاضیان باید مبلغ ریالی ارز را واریز کرده و به مراجعه به شعبه در همان روز ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند. چگینی بیان کرد: از شعب منتخب، زائران می‌توانند تا ۲۰۰ هزار دینار دریافت کنند که ارزش ریالی آن همانند نرخ مرکز مبادله است. همچنین این نکته را باید اعلام کنیم که دریافت ارز اربعین منافاتی با ارز مسافرتی برای زائرانی که قصد سفر هوایی دارند، ندارد و زائران می‌توانند همزمان ارز مسافرتی را دریافت کنند.

دولت

قبل، بازار

صادراتی نفت

در اختیار

نداشتیم و

نفت روی

کشتی‌ها

باقی می‌ماند

تا برای آن

مشتری پیدا

کنیم، اما در

این دولت

این‌گونه نبود



نامه معاون رئیس جمهور به مخابر در مورد حذف ارز ترجیحی برنج

برش

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مکاتبه با سرپرست ریاست جمهوری قیمت برنج هندی و ایرانی بعد از حذف ارز ترجیحی را پیش‌بینی کرد. به گزارش مهر، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه طی مکاتبه‌ای با سرپرست ریاست جمهوری که رونوشت آن به رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی ارسال شده است، در خصوص وضعیت قیمت برنج بعد از حذف ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی نوشته است، قیمت برنج وارداتی بعد از حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به قیمت برنج هندی در بازار آزاد خواهد رسید. همچنین حذف ارز ترجیحی تأثیر زیادی در تغییر قیمت برنج داخلی نخواهد داشت. در انتهای این مکاتبه آمده است حذف ارز ترجیحی واردات برنج عملاً نباید تأثیر چندانی بر افزایش قیمت بر بازار داخلی داشته باشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

کاهش انتشار اوراق بدهی در دولت سیزدهم

برنامه و بودجه

دولت قبل به‌طور تقریبی سالانه ۱۵ میلیارد دلار به درآمد حاصل از صادرات نفت اضافه شد.

منظور تصریح کرد: مهم‌ترین اصلاح ساختار بودجه‌ای که ما در این دولت انجام دادیم واقعی کردن درآمدها و منابع، کاهش میزان انتشار اوراق، حرکت به سوی منابع پایدار بودجه‌ای و استفاده حداکثری از ظرفیت صادرات نفت کشور بود که توانست بودجه دولت را پایدار کند.

وی ادامه داد: در این دوره تلاش کردیم کسری بودجه دولت را به نظام بانکی منتقل نکنیم و این مسأله باعث شد در بخش پولی نیز به یک انضباط برسیم؛ یعنی انضباط بودجه‌ای مقدمه‌ای برای تحقق انضباط پولی در کشور شد. از این‌رو یکی از مهم‌ترین رویکردهای ما در دولت شهید رئیسی این بود که بتوانیم دولت را به‌صورت پایدار با اتکا به منابع قابل اعتماد و پایدار، تأمین مالی کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: در سه سال گذشته، رشد اقتصادی کشور بالای ۵ درصد بوده است. سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۵ درصد رشد داشتیم، در ۱۴۰۱ بیش از ۵ درصد رشد داشتیم، در ۱۴۰۲ نیز نزدیک به ۶ درصد رشد را تجربه کردیم. این رشد توجیهی ایجاد کنیم، به‌طوری‌که در نشانه‌ها دیده جهش در اقتصاد است.